
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 309.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 
Visto  l’avviso  pubblico  per  il  conferimento  del  servizio  di  responsabile  servizio  prevenzione  e

protezione (rspp)  ai  sensi  del  d.lgs.  81/2008 e del  d.  lgs.  50/2016 emanato da questa istituzione in data
05/08/2020 prot. n. 6840; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico prot. n. 6840 del 05/08/2020 la commissione
esaminatrice è presieduta da tecnico competente in materia di sicurezza iscritto all’albo degli ingegneri o
degli architetti;

Visto  il  decreto  presidenziale  n.  27  il  decreto  n.  27  del  25/09/2020  con  cui  è  stata  nominata  la
commissione giudicatrice per il conferimento del servizio di responsabile servizio prevenzione e protezione
(rspp);

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale, prot. n. 8052 del 25/09/2020, con il quale il
Conservatorio  ha  conferito  all’Ing.  D’Alessandro  Giovanni  (c.f.  DLSGNN69L02F912E;  p.i.
04141140659) l’incarico di presidente della Commissione per il conferimento del servizio di responsabile
servizio prevenzione e protezione (rspp) con un corrispettivo pari ad € 200,00 oltre oneri;

Vista la fattura n. 20/2020 del 14/10/2020, assunta agli atti in data 20/10/2020 prot. n. 10030, emessa
dall’Ing.  D’Alessandro  Giovanni  (c.f.  DLSGNN69L02F912E;  p.i.  04141140659)  per  l’importo
comprensivo di IVA e ritenuta previdenziale  di € 253,76; 

Preso atto della regolarità contributiva del citato professionista; 
Visto l’impegno di spesa n. 181 del 27/10/2020;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Considerato  che  il  cap.126  “Contratti  con  esperti”  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 253,76 per la prestazione d’opera professionale resa dall’Ing. D’Alessandro
Giovanni (c.f. DLSGNN69L02F912E; p.i. 04141140659) come da contratto prot. n. 8052 del 25/09/2020.  

L’importo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2020.

Salerno, 27/10/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


